



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  
TARYBOS NARĖS RAMUNĖS STAŠEVIČIŪTĖS  
2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Liepų g. 11, LT-91502 Klaipėda, mob. 8 69948686, el.p. ramune.staseviciute@klaipeda.lt

Nuo 2014 metų sausio mėnesio iki metų pabaigos dalyvavau 11-oje Klaipėdos miesto Tarybos posėdžiuose. Kaip Teritorijų planavimo komiteto pirmininkė pirmininkavau 14-ai (iš 16-os) komiteto posėdžių, kuriuose buvo apsvarstyta 46 klausimai. Kaip ir ankstesniais metais, dirbdama Taryboje stengiausi vykdyti Liberalų sąjūdžio programą, ypatingai kreipdama dėmesį į programos skyrių „Darni Klaipėdos plėtra“. Kaip ir praeitų metų, tai ir šių metų ataskaitą pateikiu pagal šešis skyriaus punktus (*aukščiau-programos teiginys, žemiau-veikla*). Visose žemiau nurodytose veiklose aktyviai dalyvavau, teikiau pasiūlymus, inicijavau arba prisidėjau priimant sprendimus.

1. Užtikrinsime Bendrajame plane numatytų sprendinių realizavimą ir vykdymo priežiūrą, sisteminsime miesto bendruomenės lūkesčius, nuomones ir idėjas ruošiant užduotį naujo Bendrojo plano rengimui.

*Vykdamas pirmojo punkto teiginį pastoviai dirbau analizuojant rengiamus teritorijų planavimo dokumentus. Šiais metais aktyviai dalyvavau svarstant Klaipėdos miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos už 2007-2013 metus ataskaitą, taip pat teikiau pasiūlymus ruošiant užduotį naujo Bendrojo plano rengimui.*

2. Spartinsime pramonės pasitraukimą iš miesto centro ir Danės upės krantinių.

*Aktyviai dalyvavau svarstant ir teikiant pasiūlymus rengiant šiuos detaliuosius planus: „Dėl žemės sklypo Bangų g. 7, Gluosnių g. 8 ir juos supančios aplinkos detaliojo plano sprendinių keitimo teritorijos daliai prie Bangų gatvės detaliojo plano koncepcijos patvirtinimo“, „Dėl senamiesčio centrinės dalies ir turgavietės detaliojo plano koncepcijos patvirtinimo“, „Dėl Danės upės pakrantės iki Joniškės ir Liepų gatvių, Klaipėdoje, detaliojo plano koncepcijos patvirtinimo“. Taip pat teikiau pasiūlymus „Dėl 2014–2020 metų integruotos teritorijos vystymo programos rengimo Klaipėdos mieste“. Daugelis šių teritorijų laukia konversijos.*

3. Paruošime ir patvirtinsime miesto teritorijos planavimo taisykles, kuriose įtvirtinsime teritorijų naudojimo bei jų apsaugos prioritetus; taikysime integruotą ir koncepcinį teritorijų planavimą.

*Igavo pagreitį Miesto prioritetinių vystymo zonų specialusis planas, kuris įgyvendintų šio punkto nuostatas. Lauksime apčiuopiamų rezultatų.*

4. Sistemingai rengsime daugiabučių ir individualių namų kvartalų bei kompleksinio užstatymo teritorijų detaliuosius bei specialiuosius planus; įtvirtinsime vieningo Klaipėdos urbanistinio - architektūrinio stiliaus vystymo strategiją.

*Pradėti rengti stambių gyvenamųjų teritorijų prie Sausio 15-osios, Tilžės, Paryžiaus Komunos gatvių teritorijų planavimo dokumentai. Parengus šiuos detaliuosius planus, iš esmės visi Klaipėdos miesto gyvenamieji rajonai turės savo detaliuosius planus. Didžioji dauguma šių dokumentų buvo mano įvertinti ir teikti pasiūlymai.*

5. Vadovausimės ES nustatytais ir Lietuvos vyriausybės patvirtintais darnios plėtros principais.

*Šiais principais vadovaujantis komitete svarstomi visi uosto plėtros projektai ir kiti rezonansiniai taršos ir aplinkos kokybės požiūriu objektai. Ne visada rezultatai būna džiuginantys, nes dažniau atsižvelgiama į verslo interesus-aplinkos kokybės klausimai lieka vystytojų pažaduose. Klausimai keliami aštrūs, diskusijos vyksta intensyvios. Taip pat nerimą kelia labai aktyvus medžių keitimas naujais centrinėje miesto dalyje. Keliu klausimą dėl staigios ekologinės situacijos ir miestovaizdžio pasikeitimo. Siūlau rengti techninius projektus, kurie spręstų ne vien medžių kirtimo-sodinimo problemą, bet paliestų kokybišką centrinių gatvių tvarkymą: naujų parkavimo vietų, dviračių takų atsiradimą ir pan. Puodžių, Šimkaus, Donelaičio gatvėse. Manau, kad seni medžiai ne visada pamatuotai kertami. Procesą reikia lėtinti, įtraukti visuomenę į projektų aptarimus.*

6. Rengsime konkursus geriausioms miesto vystymo urbanistinėms – architektūrinėms idėjoms sukurti.

*Įvyko konkursas „Dėl Medelyno gyvenamojo rajono, Klaipėdoje, detaliojo plano koncepcijos“. Išrinktas nugalėtojas, pasirašyta sutartis, vyksta projektavimas. Toliau laikausi nuomonės, kad reikia tobulinti konkursų organizavimo ir vertinimo tvarką. Ir šiais metais teikiu tas pačias pastabas:*

*1. Reikėtų siekti, kad konkursiniai darbai būtų premijuojami, tokiu būdu pritrauktų daugiau idėjų, atsirastų konkurencija. Apskritai, civilizuotame pasaulyje priimta, kad visi konkursai būtų skatinami premijomis. 2. Pirmame etape orientuotis tiksliai į ekspertinį architektūrinių-urbanistinių konkursų vertinimą, kad lemiamą žodį tartų profesionalai. Įvertinus ekspertams ir pateikus motyvus, galima būtų surengti gyventojų apklausą ir susumavus visas nuomones, rinkti nugalėtoją. Tai užtikrintų ir skatintų visuomenės dalyvavimą planavimo procesuose, 3. Atidžiau laikytis vertinimo kriterijų, nustatytų konkurso sąlygose, vengti netikslumų ir interpretacijų, kad nekiltų šališkų (neobjektyvių) sprendimų vertinant darbus.*

Ramunė Staševičiūtė

